
 
БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА  

БАШТАНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

від  25 травня   2017 р. № 2 м._Баштанка__ ІХ  сесія   сьомого     скликання 

 

 
Про затвердження Програми 

розвитку фізичної культури і спорту 

Баштанської міської ради на 2017-

2021роки 

 

              Заслухавши інформацію начальника відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради Миколаївської області про затвердження Програми розвитку 

фізичної культури і спорту Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, на підставі пункту 22 

статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 

виконавчого комітету від 11 травня 2017 р. № 61 «Про попередній розгляд проекту рішення 

міської ради «Про  затвердження розвитку фізичної культури і спорту Баштанської міської ради 

на 2017-2021роки», висновку постійної комісії міської ради з питань соціального захисту, 

медицини, торгівлі, побутового обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної 

політики, духовності, законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики, 

міська рада  

ВИРІШИЛА : 

 

1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді і спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області про затвердження Програми розвитку фізичної 

культури і спорту Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, прийняти до відома.  

 

2. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту Баштанської міської ради на 

2017-2021 роки ( далі - Програма ), що додається. 

 

3.  Виконавчому комітету Баштанської міської ради забезпечити виконання заходів Програми. 

 

4.  Фінансування Програми проводити за рахунок коштів міського бюджету та інших коштів, 

не заборонених законодавством. 

 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення міської ради від 05 травня  2008 року № 2 

«Про хід виконання рішення міської ради від 06 лютого 2003 року № 6 «Про цільову 

комплексну програму розвитку футболу в м.Баштанка на 2003-2007 роки» та затвердження 

Програми розвитку фізичної культури і спорту на території ради на період до 2012 року»  у 

зв’язку із закінченням терміну дії та виконанням її заходів. 

 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, освіти, культури, 

спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту прав громадян, депутатської 

діяльності та етики. 

 

 

 

Міський голова                                                                  І.В.Рубський 

 

 

 

 



                                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                              Рішення міської ради 

                                                                                              25 травня 2017 р.№ 2 

ПРОГРАМА 
Програма розвитку  фізичної культури і спорту Баштанської міської ради  

                                                             на 2017 – 2021 роки 

 

ВСТУП 

 

          Програму розвитку фізичної культури і спорту Баштанської міської ради на період  2017 

– 2021  роки розроблено з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері фізичної 

культури і спорту на території Баштанської ОТГ. 

 

 

РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту в громаді не забезпечує 

оптимальної рухової активності мешканців . Фізична пасивність характерна для більшості 

людей працездатного та похилого віку. Недостатня рухова активність громадян у 

повсякденній діяльності негативно впливає на демографічну ситуацію в громаді та у країні в 

цілому. Протягом останніх років Україна займає 150 місце серед 223 країн світу за показником 

середньої тривалості життя. Населення нашої країни живе на 10 років менше, ніж у Європі та 

багатьох країнах СНД. За даними Державного комітету статистики України кожен десятий 

українець не доживає до 35 років, а кожен четвертий - до 60 років.  

Розроблення  Програми викликано необхідністю вирішення проблемних питань у галузі 

фізичної культури і спорту на території Баштанської ОТГ. 

Внаслідок цього основними невирішеними проблемами на сьогодні залишаються: 

-негативний вплив низької рухової активності на стан здоров’я населення, насамперед дітей, 

підлітків та молоді; 

-застаріла матеріально-технічна база спортивних закладів дитячо-юнацького та резервного 

спорту; 

-низький рівень забезпеченості спортивним інвентарем та обладнанням дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, навчальних закладів, підприємств та установ; 

-відсутність зацікавленості суб’єктів господарської діяльності у сприянні реалізації заходів до 

зниження професійної захворюваності та зміцнення  здоров’я своїх працівників; 

-недостатнє фінансування відповідно до потреб галузі. 

Це можливо вирішити шляхом концентрації зусиль та ресурсів, міжвідомчої співпраці, 

отже, необхідним є застосування програмного методу на основі розробки та реалізації 

Програми із залученням фінансових ресурсів державного і місцевих бюджетів, вітчизняних та 

іноземних інвесторів, за умови чіткої координації діяльності місцевих органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування. 

 

РОЗДІЛ 2. МЕТА,  ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА 

НАПРЯМИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Мета Програми полягає у створенні умов для: 

-залучення широких верств населення до систематичних занять фізичною культурою і 

масовим спортом, популяризації здорового способу життя та сприяння розвитку фізкультурно-

спортивної реабілітації; 

-максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді, у тому числі  молоді з обмеженими 

фізичними можливостями, у дитячо-юнацькому, резервному спорті, спорті вищих досягнень 

та виховання її в дусі олімпізму. 

 

Основні напрями виконання Програми: 

1. Розвиток фізичної культури  

Мета - забезпечення розвитку всіх напрямів фізичної культури (фізичне виховання, 

масовий спорт та фізкультурно-спортивна реабілітація) та створення умов для регулярної 



рухової активності різних верств населення з урахуванням інтересів, побажань, здібностей та 

індивідуальних особливостей кожного. 

2. Розвиток дитячого, дитячо-юнацького та резервного спорту. 

Мета - створення умов для залучення дітей, у тому числі і дітей-інвалідів, до занять 

певним видом спорту, виявлення обдарованої молоді для залучення до системи резервного 

спорту. 

3. Удосконалення системи забезпечення розвитку фізичної культури і спорту 

Мета - сприяння створенню цілісної системи забезпечення сфери фізичної культури і 

спорту шляхом удосконалення нормативно-правового, кадрового, матеріально-технічного, 

фінансового, науково-методичного, медичного, інформаційного забезпечення та міжнародної 

діяльності. 

 

РОЗДІЛ 3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування Програми може здійснюватися за рахунок коштів міського, державного 

бюджетів, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.  

Обсяги фінансування Програми уточнюються під час складання бюджету та внесення 

змін на відповідний рік  у межах фінансового ресурсу  на відповідний рік.  

 

 

РОЗДІЛ 4. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ 

ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

 

 Організація виконання Програми покладається на Баштанську міську раду, виконавчі 

органи міської ради, відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області. 

Безпосередній контроль та координація виконання заходів Програми здійснюється  

відділом освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області. 

Виконавці Програми щороку до 25 січня інформують  відділ освіти, молоді  та спорту 

виконавчого комітету Баштанської міської ради Миколаївської області  про хід її виконання. 

          

                                         

Розділ 5. ОСНОВНІ ЗАХОДИ ЩОДО НАПРЯМІВ  

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ. 

 

Фізкультурно – оздоровча та спортивно – масова робота 

 

1. З метою увіковічення пам’яті славетних земляків-спортсменів проводити відповідні 

заходи в закладах освіти. 

                                                               Відділ освіти, молоді  та спорту                

                                                               виконавчого комітету  

                                                                Постійно 

2. Сприяти зміцненню матеріально – технічної бази  закладів освіти, забезпечувати 

спортивним інвентарем та обладнанням. 

                                                     Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                   комітету  

                                                               Постійно 

3. Сприяти залученню спонсорських коштів та інвестицій у розвиток фізичної культури і 

спорту.  

                                                           Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                            комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

4. Виплачувати  винагороди переможцям  обласних, всеукраїнських та 

міжнародних змагань. 
                                                          Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                         комітету Баштанської міської ради   

                                                         Миколаївської області  

                                                               Постійно 



 

Спорт для всіх за місцем проживання та 

у місцях масового відпочинку громадян 

 

1. Забезпечувати зміцнення матеріально-технічної бази міського культурного центру, 

спортивних майданчиків, спортивних залів на території громади.  

                                                Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                      комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

2. Сприяти розвитку мережі спортивних секцій на території громади.                                                          

                                                        Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                             комітету, т.в.о. старост 

                                                                       Постійно 

3. Сприяти створенню, у тому числі із залученням приватних інвестицій, мережі сучасних 

спортивних організацій, центрів та клубів різних форм власності, які надаватимуть  

доступні та якісні фізкультурно-оздоровчі послуги за місцем проживання та у місцях 

масового відпочинку громадян. 

                                                        Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                             комітету,т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

4. Сприяти  створенню умов для підвищення фізичної підготовленості допризовної молоді 

за місцем проживання для проходження строкової служби у Збройних силах України,  

брати участь у спартакіадах допризовної молоді. 

                                                   Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                   комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

 

5. Сприяти розвитку волейболу, тенісу, шахмат, шашок  на території ОТГ. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                  комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

 

6. Практикувати проведення  спортивно – масових заходів, присвячених календарним та 

пам’ятним датам – День Перемоги, День молоді, День Незалежності України, День 

Конституції України, День фізкультури і спорту, День міста, День Збройних сил 

України, День місцевого самоврядування,  та ін. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                комітету Баштанської міської ради   

                                                Миколаївської області  

                                                               Постійно 

7. Забезпечити надання спортивних залів та приміщень незалежно від відомчої належності 

для занять дітей та населення  фізичною культурою та спортом на умовах оренди або 

безоплатно.                                                       

                                                              Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                               комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

 

8. Брати  щорічну участь у  багатоступеневих  (село-район-регіон-центр) Всеукраїнських 

сільських спортивних іграх. 

                                                Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                      комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

 

9. Сприяти проведенню та участі у  спартакіадах та інших масових спортивних змаганнях 

усіх рівнів. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету,  

                                                   т.в.о. старост        

                                                             Постійно 



 

Фізкультурно – оздоровча  та реабілітаційна робота серед інвалідів 

 

1. Сприяти розвитку та  діяльності спортивних клубів різних форм власності для 

інвалідів. 

                                                         Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                       комітету  

                                                               Постійно 

2. Сприяти проведенню заходів фізкультурно – спортивної реабілітації та оздоровлення 

інвалідів. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                        комітету  

                                                               Постійно 

 

Дитячий спорт 

1 Забезпечити проведення та участь у юнацьких спортивних іграх,  спартакіадах 

школярів.                                                    

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                 комітету  

                                                               Постійно 

 

Спорт   ветеранів 

1 Сприяти у проведенні,  підготовці та участі спортсменів – ветеранів Баштанщини в 

змаганнях серед ветеранів спорту. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                  комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

 

             Розвиток плавання 

1. Сприяти функціонуванню клубу плавання та облаштуванню місць для плавання у  

відкритих водоймах на території Баштанської міської ради. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                  комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

2. Проводити  змагання з плавання, турніри на честь видатного плавця ХХ століття 

С.П.Бойченка. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                комітету  

                                                               Постійно 

3. Сприяти участі у Всеукраїнських та Міжнародних змаганнях з плавання членів клубу 

плавання  м.Баштанки. 

                                                  Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                  комітету  

                                                               Постійно 

4. Брати участь в обласних спортивних іграх з плавання серед учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів.                                                  

                                                    Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                          комітету  

                                                               Постійно 

5. Брати участь в інших спортивних змаганнях з плавання.  

                                                               Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                               комітету  

              2017-2021 роки 

6. Забезпечити будівництво басейну закритого типу із залученням коштів     міського 

бюджету та   інших джерел фінансування 

                                                      Баштанська міська рада, Відділ освіти, молоді  та     

                                                              спорту виконавчого         комітету  



                                                                            2017-2021 роки 

 

Розвиток футболу 

1. Сприяти зміцненню матеріально-технічної бази міської футбольної команди та 

розвитку футболу в громадах. 

                                                      Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                               комітету  

              2017-2021 роки 

2. Продовжити роботу з  ремонту     та      реконструкції стадіонів та футбольних полів на 

території міської ради. 

                                                               Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                               комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

3. Провести паспортизацію футбольних полів шкіл, дитячо-юнацької спортивної школи та 

визначити потреби дитячо-юнацького футболу у забезпеченні спортивним інвентарем 

та обладнанням.   

                                                           Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого                   

                                                      комітету  

                                                      Постійно 

4. Сприяти участі дитячих та юнацьких футбольних команд у обласних змаганнях дитячо-

юнацької футбольної ліги. 

                                                       Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                       комітету  

                                                       Постійно 

 

5. Забезпечити участь усіх футбольних команд громади у міських змаганнях.  

                                                               Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                               комітету, т.в.о. старост 

                                                               Постійно 

6. Вживати заходів щодо популяризації, підтримки та розвитку вуличного футболу. 

                                                               Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                               комітету  

                                                               Постійно 

  
                                             Дитячо – юнацький спорт 

 

1. Брати участь змаганнях різних рівнів з греко – римської боротьби. 

 

                                                       Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                       комітету  

                                                                  Постійно 

2. Брати участь змаганнях різних рівнів з веслування на байдарках і каноє. 

                                                       Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                       комітету  

                                                                        Постійно 

3. Брати участь змаганнях різних рівнів з футболу.                                                         

                                                       Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                       комітету  

                                                                        Постійно  

4. Сприяти розвитку та покращенню матеріально – технічного забезпечення ДЮСШ 

                                                    Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого          

                                                     комітету  

                                                      Постійно 

 

Перший заступник міського голови                                                             О.В.Процак 

 

 



Додаток  

до Програми 

Обсяги фінансування заходів 

Програми розвитку фізичної культури і спорту Баштанської міської 

ради на 2017-2021роки 

  

 
 

№ 

пп 

заходи Відповіда 

льні вико 

навці 

Джерело 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення, 

грн. 

 

Всьо 

го  
у тому числі  за роками  

2017 2018 2019 2020 2021 

1.  Спортивно масові 

заходи до «Дня 

Перемоги» 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

                                                       м
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

7500 1500 1500 1500 1500 1500 

2.  Спортивно масові 

заходи до «Дня 

Конституції» 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 

М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

10000 2000 2000 2000 2000 2000 

3.  Спортивно масові 

заходи до Дня 

незалежності 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

10000 2000 2000 2000 2000 2000 

4.  Спортивно масові 

заходи до Дня 

фізкультури і 

спорту 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

5000 1000 1000 1000 1000 1000 

5.  Спортивно масові 

заходи до Дня 

міста 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

12500 2500 2500 2500 2500 2500 

6.  Спортивно масові 

заходи до Дня 

Збройних сил 

України 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

5000 1000 1000 1000 1000 1000 

7.  Спортивно масові 

заходи до Дня 

місцевого 

самоврядування 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

5000 1000 1000 1000 1000 1000 

8.  Проводити  

змагання з 

плавання, на честь 

плавця ХХ століття 

С.П.Бойченка 

 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 

М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

15000

0 

30000 30000 30000 30000 30000 

9.   

Сприяти розвитку 

баскетболу на 

території ОТГ. 

 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

75000 15000 15000 15000 15000 15000 



10.  Зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

футбольної 

команди та 

розвитку футболу. 

 

 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 

М
іс

ь
к
и

й
 б

ю
д

ж
ет

 

12500

0 

25000 25000 25000 25000 25000 

11.  зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

міського 

культурного 

центру, спортивних 

майданчиків, 

спортивних залів 

на території 

громади 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 

  
 М

іс
ь
к
и

й
  
  
  
  
  
 

  
  
б

ю
д

ж
ет

 

12500

0 

25000 25000 25000 25000 25000 

12.  Проводення та 

приймання участь у 

щорічних 

регіональних та 

обласних галузевих 

спартакіадах та 

інших масових 

спортивних 

змаганнях 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 

М
іс

ь
к
и

й
 б

ю
д

ж
ет

 

50000 10000 10000 10000 10000 10000 

13.  Участь у 

проведенні 

юнацьких 

спортивних ігор  та 

спартакіадах 

школярів і 

надавати всебічну 

фінансову 

допомогу з 

бюджету усіх 

рівнів. 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 

М
іс

ь
к
и

й
 б

ю
д

ж
ет

, 
в
 м

еж
ах

 

н
ая

в
н

о
го

 р
ес

у
р
су

 

50000 10000 10000 10000 10000 10000 

14.  Участь спортсменів 

– ветеранів 

Баштанщини в 

змаганнях серед 

ветеранів спорту 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

12500 2500 2500 2500 2500 2500 

15.  Участь у 

Всеукраїнських та 

Міжнародних 

змаганнях з 

плавання членів 

клубу плавання 

ім.С.П.Бойченка 

м.Баштанки 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 

М
іс

ь
к
и

й
 б

ю
д

ж
ет

 

25000 5000 5000 5000 5000 5000 

16.  Участь змаганнях 

різних рівнів з 

греко – римської 

боротьби 

ДЮСШ 

М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 18300 3660 3660 3660 3660 3660 



17.  Участь змаганнях 

різних рівнів з 

веслування на 

байдарках і каноє 

ДЮСШ 

М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 21400 4280 4280 4280 4280 4280 

18.  Участь змаганнях 

різних рівнів з 

важкої атлетики 

ДЮСШ 

М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 13550 2710 2710 2710 2710 2710 

19.  Участь змаганнях 

різних рівнів з 

футболу.                                                         

ДЮСШ 

М
іс

ь
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 19360

0 

38720 38720 38720 38720 38720 

20.  Виготовлення 

проектно – 

кошторисної 

документації на 

будівництво 

басейну закритого 

типу  

 

Міська рада, 
Відділ освіти, 

молоді та спорту 

викон. комітету 

Баштанської 

міської ради 

 
М

іс
ь
к
и

й
 б

ю
д

ж
ет

 

19500

0 

195000     

21.  ВСЬОГО 11093

50 

377870 182870 182870 182870 182870 

 

 

 

 

 

Перший заступник міського голови                                                                                О.В.Процак 


